

**A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE****Založenie spoločnosti**

Spoločnosť GentleCar, s.r.o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená a do obchodného registra bola zapísaná 14.03.2003 (Obchodný register Okresného súdu Trnava, oddiel Sro, vložka 14310/T).

**Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:**

- prenájom motorových vozidiel
- leasingová činnosť

**Počet zamestnancov**

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

| Názov položky                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                                    | 9                     | 12                                           |
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: | 7                     | 12                                           |
| počet vedúcich zamestnancov                                                 | 1                     | 1                                            |

**Údaje o neobmedzenom ručení**

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

**Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka Spoločnosti k 31.12.2014 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 01.01.2014 do 31.12.2014.

**Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie**

Účtovná závierka Spoločnosti k 31.12.2013, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 29.09.2014.

**E. Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach****Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

V účtovnom období 2014 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.

**Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie náklady na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas maximálne 5 rokov, a to v tých účtovných obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

|                                | Predpokladaná<br>doba používania v rokoch | Metóda<br>odpisovania | Ročná odpisová<br>sadzba v % |
|--------------------------------|-------------------------------------------|-----------------------|------------------------------|
| Stavby                         | 40                                        | lineárna              | 2,5                          |
| Stroje, prístroje a zariadenia | 8 až 12                                   | lineárna              | 8,3 až 12,5                  |
| Dopravné prostriedky           | 4 až 6                                    | lineárna              | 16 až 30                     |
| Drobný dlhodobý hmotný majetok | rôzna                                     | jednorazový odpis     | 100                          |

### Zásoby

Účtovanie obstarania a úbytku zásob sa vykonáva podľa spôsobu B.

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávací cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

### Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

### Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

### Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

### Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

### Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

### Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

**Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období**

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

**Prenájom (lízing)**

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb zníženými o nerealizované finančné náklady.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky.

**F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY****Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Spoločnosť nevlastní dlhodobý nehmotný majetok. Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku od 01.01.2014 do 31.12.2014 a za porovnateľné obdobie od 01.01.2013 do 31.12.2013 je uvedený v tabuľkách.

| Dlhodobý hmotný majetok            | Bežné účtovné obdobie |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             | Spolu   |
|------------------------------------|-----------------------|--------|---------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------|-----------------|-----------------------------|---------|
|                                    | Pozemky               | Stavby | Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí | Pestovateľské celky trvalých porastov | Základné stádo a ťažné zvieratá | Ostatný DHM | Obstarávaný DHM | Poskytnuté preddavky na DHM |         |
| a                                  | b                     | c      | d                                                 | e                                     | f                               | g           | h               | i                           | j       |
| Prvotné ocenenie                   |                       |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                       |        | 3403566                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 3403566 |
| Prírastky                          |                       |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Úbytky                             |                       |        | 598190                                            |                                       |                                 |             |                 |                             | 598190  |
| Presuny                            |                       |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                       |        | 2805376                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 2805376 |
| Oprávky                            |                       |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                       |        | 1774814                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 1774814 |
| Prírastky                          |                       |        | 73879                                             |                                       |                                 |             |                 |                             | 73879   |
| Úbytky                             |                       |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |
| Presuny                            |                       |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |         |

|                                    |  |  |         |  |  |  |  |  |         |
|------------------------------------|--|--|---------|--|--|--|--|--|---------|
| Stav na konci účtovného obdobia    |  |  | 1848693 |  |  |  |  |  | 1848693 |
| Opravné položky                    |  |  |         |  |  |  |  |  |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |  |  |         |  |  |  |  |  |         |
| Prírastky                          |  |  |         |  |  |  |  |  |         |
| Úbytky                             |  |  |         |  |  |  |  |  |         |
| Presuny                            |  |  |         |  |  |  |  |  |         |
| Stav na konci účtovného obdobia    |  |  |         |  |  |  |  |  |         |
| Zostatková hodnota                 |  |  |         |  |  |  |  |  |         |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |  |  | 1628752 |  |  |  |  |  | 1628752 |
| Stav na konci účtovného obdobia    |  |  | 956683  |  |  |  |  |  | 956683  |

| Dlhodobý hmotný majetok<br>a       | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |             |                                                                                  |                                                           |                                               |                          |                                   |                                                     |            |
|------------------------------------|----------------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------------------------|------------|
|                                    | Pozemky<br>b                                 | Stavby<br>c | Samos-<br>tatné<br>hnutel'-<br>né veci a<br>súbory<br>hnutel'-<br>ných vecí<br>d | Pestova-<br>tel'ské<br>celky<br>trvalých<br>porastov<br>e | Základné<br>stádo<br>a ťažné<br>zvieratá<br>f | Os-<br>tatný<br>DHM<br>g | Ob-<br>stará-<br>vaný<br>DHM<br>h | Poskyt-<br>nuté<br>pred-<br>davky<br>na<br>DHM<br>i | Spolu<br>j |
| Prvotné ocenenie                   |                                              |             |                                                                                  |                                                           |                                               |                          |                                   |                                                     |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |             | 3403566                                                                          |                                                           |                                               |                          |                                   |                                                     | 3403566    |
| Prírastky                          |                                              |             |                                                                                  |                                                           |                                               |                          |                                   |                                                     |            |
| Úbytky                             |                                              |             |                                                                                  |                                                           |                                               |                          |                                   |                                                     |            |
| Presuny                            |                                              |             |                                                                                  |                                                           |                                               |                          |                                   |                                                     |            |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              |             | 3403566                                                                          |                                                           |                                               |                          |                                   |                                                     | 3403566    |
| Oprávky                            |                                              |             |                                                                                  |                                                           |                                               |                          |                                   |                                                     |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |             | 1603669                                                                          |                                                           |                                               |                          |                                   |                                                     | 1603669    |
| Prírastky                          |                                              |             | 171145                                                                           |                                                           |                                               |                          |                                   |                                                     | 171145     |
| Úbytky                             |                                              |             |                                                                                  |                                                           |                                               |                          |                                   |                                                     |            |

|                                           |  |  |         |  |  |  |  |  |         |
|-------------------------------------------|--|--|---------|--|--|--|--|--|---------|
| Presuny                                   |  |  |         |  |  |  |  |  |         |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    |  |  | 1774814 |  |  |  |  |  | 1774814 |
| Opravné položky                           |  |  |         |  |  |  |  |  |         |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> |  |  |         |  |  |  |  |  |         |
| Prírastky                                 |  |  |         |  |  |  |  |  |         |
| Úbytky                                    |  |  |         |  |  |  |  |  |         |
| Presuny                                   |  |  |         |  |  |  |  |  |         |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    |  |  |         |  |  |  |  |  |         |
| Zostatková hodnota                        |  |  |         |  |  |  |  |  |         |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> |  |  | 1799897 |  |  |  |  |  | 1799897 |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    |  |  | 1628752 |  |  |  |  |  | 1628752 |

**Finančné účty**

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať. Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

| Názov položky                                                       | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Pokladnica, ceniny                                                  | 11304                 | 20313                                        |
| Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky                | 4239                  | 73337                                        |
| Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované |                       |                                              |
| Peniaze na ceste                                                    |                       |                                              |
| <b>Spolu</b>                                                        | <b>15543</b>          | <b>93650</b>                                 |

**Pohľadávky**

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

| Názov položky<br>a            | V lehote splatnosti<br>b | Po lehote splatnosti<br>c | Pohľadávky spolu<br>d |
|-------------------------------|--------------------------|---------------------------|-----------------------|
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>    |                          |                           |                       |
| Pohľadávky z obchodného styku |                          |                           |                       |
| Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ     |                          |                           |                       |

|                                                  |               |  |               |
|--------------------------------------------------|---------------|--|---------------|
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku |               |  |               |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu  |               |  |               |
| Iné pohľadávky                                   |               |  |               |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                 |               |  |               |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                     |               |  |               |
| Pohľadávky z obchodného styku                    | 84490         |  | 84490         |
| Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ                        |               |  |               |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku |               |  |               |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu  | 100254        |  | 100254        |
| Sociálne poistenie                               |               |  |               |
| Daňové pohľadávky a dotácie                      |               |  |               |
| Iné pohľadávky                                   | 2405          |  | 2405          |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>               | <b>187149</b> |  | <b>187149</b> |

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

| Názov položky<br>a                               | V lehote splatnosti<br>b | Po lehote splatnosti<br>c | Pohľadávky spolu<br>d |
|--------------------------------------------------|--------------------------|---------------------------|-----------------------|
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>                       |                          |                           |                       |
| Pohľadávky z obchodného styku                    |                          |                           |                       |
| Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ                        |                          |                           |                       |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku |                          |                           |                       |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu  |                          |                           |                       |
| Iné pohľadávky                                   |                          |                           |                       |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                 |                          |                           |                       |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                     |                          |                           |                       |
| Pohľadávky z obchodného styku                    | 464391                   |                           | 464391                |
| Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ                        |                          |                           |                       |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku |                          |                           |                       |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu  |                          |                           |                       |
| Sociálne poistenie                               |                          |                           |                       |
| Daňové pohľadávky a dotácie                      | 15                       |                           | 15                    |

|                                    |               |  |               |
|------------------------------------|---------------|--|---------------|
| Iné pohľadávky                     | 29352         |  | 29352         |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b> | <b>493758</b> |  | <b>493758</b> |

**G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY****Vlastné imanie**

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti P.

**Závázky**

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

| Názov položky                                                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Dlhodobé záväzky spolu</b>                                   | <b>1049977</b>        | <b>1587036</b>                               |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov           |                       |                                              |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov  | 1049977               | 1587036                                      |
| <b>Krátkodobé záväzky spolu</b>                                 | <b>172693</b>         | <b>628157</b>                                |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane | 172693                | 628157                                       |
| Záväzky po lehote splatnosti                                    |                       |                                              |

Spoločnosť má záväzky z finančného prenájmu osobných áut. Výška budúcich platieb rozdelená na istinu a finančný náklad podľa doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

| Názov položky   | Bežné účtovné obdobie   |                                          |                    | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                                          |                    |
|-----------------|-------------------------|------------------------------------------|--------------------|----------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------|
|                 | Splatnosť               |                                          |                    | Splatnosť                                    |                                          |                    |
|                 | do jedného roka vrátane | od jedného roka do piatich rokov vrátane | viac ako päť rokov | do jedného roka vrátane                      | od jedného roka do piatich rokov vrátane | viac ako päť rokov |
| a               | b                       | c                                        | d                  | e                                            | f                                        | g                  |
| Istina          |                         |                                          |                    |                                              |                                          |                    |
| Finančný náklad |                         |                                          |                    |                                              |                                          |                    |
| <b>Spolu</b>    |                         |                                          |                    |                                              |                                          |                    |

**H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH****Tržby za vlastné výkony a tovar**

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

| Oblasť odbytu<br>a | Typ výrobkov, tovarov, služieb (tovar) |                                                   | Typ výrobkov, tovarov, služieb (výrobky) |                                                   | Typ výrobkov, tovarov, služieb (služby) |                                                   |
|--------------------|----------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------------------------------|
|                    | Bežné účtovné obdobie<br>b             | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie<br>c | Bežné účtovné obdobie<br>d               | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie<br>e | Bežné účtovné obdobie<br>f              | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie<br>g |
| SR                 |                                        |                                                   |                                          |                                                   | 1355513                                 | 1331437                                           |
|                    |                                        |                                                   |                                          |                                                   |                                         |                                                   |
|                    |                                        |                                                   |                                          |                                                   |                                         |                                                   |
|                    |                                        |                                                   |                                          |                                                   |                                         |                                                   |
| <b>Spolu</b>       |                                        |                                                   |                                          |                                                   | 1355513                                 | 1331437                                           |

**Čistý obrat**

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítormi [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

| Názov položky                           | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Tržby za vlastné výrobky                |                       |                                              |
| Tržby z predaja služieb                 | 1355513               | 1331437                                      |
| Tržby za tovar                          |                       | 1398801                                      |
| Výnosy zo zákazky                       |                       |                                              |
| Výnosy z nehnuteľnosti na predaj        |                       |                                              |
| Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou | 209057                | 342750                                       |
| <b>Čistý obrat celkom</b>               | 1564570               | 3072988                                      |

**I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH****Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady**

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych nákladoch:

| Názov položky                                                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady za poskytnuté služby, z toho:</b>                    | 472524                | 461409                                       |
| <i>Náklady voči audítormi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i> |                       |                                              |
| náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky             |                       |                                              |
| iné uisťovacie audítorské služby                                |                       |                                              |
| súvisiace audítorské služby                                     |                       |                                              |
| daňové poradenstvo                                              |                       |                                              |
| ostatné neaudítorské služby                                     |                       |                                              |

|                                                                           |        |         |
|---------------------------------------------------------------------------|--------|---------|
| <i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>    | 330744 |         |
| nájom                                                                     | 246558 |         |
| opravy                                                                    | 84186  |         |
|                                                                           |        |         |
| <b>Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:</b> | 921250 | 1214298 |
| materiál                                                                  | 65160  | 92356   |
| odpisy                                                                    | 623230 | 723233  |
| poistné                                                                   | 1935   | 68662   |
| predaj majetku                                                            | 230925 | 330047  |
| <b>Finančné náklady, z toho:</b>                                          | 97544  | 130660  |
| <i>Kurzové straty, z toho:</i>                                            |        |         |
| kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka           |        |         |
| <i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>              |        |         |
| leasingové úroky                                                          | 97544  | 130660  |
|                                                                           |        |         |
| <b>Náklady, ktoré majú výnimočný výskyt alebo rozsah, z toho:</b>         |        |         |
|                                                                           |        |         |
|                                                                           |        |         |

## P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

| Položka vlastného imania                 | Bežné účtovné obdobie              |           |        |         |                                 |
|------------------------------------------|------------------------------------|-----------|--------|---------|---------------------------------|
|                                          | Stav na začiatku účtovného obdobia | Prírastky | Úbytky | Presuny | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                                        | b                                  | c         | d      | e       | f                               |
| Základné imanie                          | 209122                             |           |        |         | 209122                          |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely |                                    |           |        |         |                                 |
| Zmena základného imania                  |                                    |           |        |         |                                 |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie     |                                    |           |        |         |                                 |
| Emisné ážio                              |                                    |           |        |         |                                 |
| Ostatné kapitálové fondy                 | 5240000                            |           |        |         | 5240000                         |

|                                                                    |          |          |         |  |          |
|--------------------------------------------------------------------|----------|----------|---------|--|----------|
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov    |          |          |         |  |          |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov                |          |          |         |  |          |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín                         |          |          |         |  |          |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení |          |          |         |  |          |
| Zákonný rezervný fond                                              | 8513     |          |         |  | 8513     |
| Nedeliteľný fond                                                   |          |          |         |  |          |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                   |          |          |         |  |          |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                    | -754612  |          | -754612 |  |          |
| Neuhrazená strata minulých rokov                                   | -4299034 | -1158386 |         |  | -5457420 |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                    | -403773  | 324389   |         |  | -79384   |
| Vyplatené dividendy                                                |          |          |         |  |          |
| Ostatné položky vlastného imania                                   |          |          |         |  |          |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa             |          |          |         |  |          |

Základné imanie bolo splatené v plnom rozsahu.

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

| Položka vlastného imania<br><br>a        | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                |             |              |                                      |
|------------------------------------------|----------------------------------------------|----------------|-------------|--------------|--------------------------------------|
|                                          | Stav na začiatku účtovného obdobia<br>b      | Prírastky<br>c | Úbytky<br>d | Presuny<br>e | Stav na konci účtovného obdobia<br>f |
| Základné imanie                          | 209122                                       |                |             |              | 209122                               |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely |                                              |                |             |              |                                      |
| Zmena základného imania                  |                                              |                |             |              |                                      |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie     |                                              |                |             |              |                                      |
| Emisné ážio                              |                                              |                |             |              |                                      |
| Ostatné kapitálové fondy                 | 4840000                                      | 400000         |             |              | 5240000                              |
| Zákonný rezervný fond                    |                                              |                |             |              |                                      |

|                                                                         |          |        |  |         |          |
|-------------------------------------------------------------------------|----------|--------|--|---------|----------|
| (nedeliteľný fond)<br>z kapitálových vkladov                            |          |        |  |         |          |
| Oceňovacie rozdiely<br>z precenenia majetku<br>a záväzkov               |          |        |  |         |          |
| Oceňovacie rozdiely<br>z kapitálových účastí                            |          |        |  |         |          |
| Oceňovacie rozdiely<br>z precenenia pri zlúčení,<br>splnutí a rozdelení |          |        |  |         |          |
| Zákonný rezervný fond                                                   | 8513     |        |  |         | 8513     |
| Nedeliteľný fond                                                        |          |        |  |         |          |
| Štatutárne fondy<br>a ostatné fondy                                     |          |        |  |         |          |
| Nerozdelený zisk<br>minulých rokov                                      | 154766   |        |  | -909378 | -754612  |
| Neuhradená<br>strata minulých rokov                                     | -4299034 |        |  |         | -4299034 |
| Výsledok<br>hospodárenia bežného<br>účtovného obdobia                   | -909378  | 505605 |  |         | -403773  |
| Vyplatené dividendy                                                     |          |        |  |         |          |
| Ostatné položky<br>vlastného imania                                     |          |        |  |         |          |
| Účet 491 - Vlastné<br>imanie fyzickej osoby -<br>podnikateľa            |          |        |  |         |          |

Účtovná strata za rok 2013 bola rozdelená takto:

| Názov položky                                    | Bezprostredne<br>predchádzajúce účtovné<br>obdobie |
|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Účtovná strata</b>                            | 403773                                             |
| <b>Vysporiadanie účtovnej straty</b>             | <b>Bežné účtovné obdobie</b>                       |
| Zo zákonného rezervného fondu                    |                                                    |
| Zo štatutárnych a ostatných fondov               |                                                    |
| Z nerozdeleného zisku minulých rokov             |                                                    |
| Úhrada straty spoločníkmi, členmi                |                                                    |
| Prevod na účet neuhradenej straty minulých rokov | 403773                                             |
| Iné                                              |                                                    |
| <b>Spolu</b>                                     | 403773                                             |

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2014 vo výške -79384EUR rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

- úhrada straty v plnej výške -79384 EUR.